2023年1月31日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とっとり地方創生ファンド 3号」の投資について

株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）などが共同出資する「とっとり地方創生ファンド投資事業有限責任

組合 3 号」は、株式会社ビビッドガーデン（代表取締役社長 秋元 里奈）に対し投資を行いましたので

お知らせいたします。

同社は、全国の生産者から新鮮な食材や花卉などを直接購入できる産直通販サイト「食べチョク」

を運営する企業で、「食べチョク」サービスは 2022 年 12 月時点でユーザー数は 75万人、登録生産者

数は 8,000軒を突破し、5万点を超えるこだわりの逸品が出品される産直通販サイトに急成長し、国内の

産直通販サイトの中で認知度や利用率などの 9つの項目で No.1を獲得しています。

本投資は、同社の事業基盤の強化を図るもので、地方の生産者の販路拡大および EC での販売促進に

貢献できるよう支援するものです。

当行は今後も当ファンドを有効に活用し、地域産業の競争力強化や地域経済の活性化に注力してまいり

ます。

記

■投資先企業概要

会社名 株式会社ビビッドガーデン

所在地 東京都港区浜松町一丁目7番3号 第一ビル4F

代表者 秋元 里奈

事業内容 全国の生産者から食材や花卉などを直接購入できる日本最大の産直通販サ

イト「食べチョク」の開発・運営

【ご参考】ファンド概要

ファンド名称 とっとり地方創生ファンド投資事業有限責任組合 3号

ファンド総額 3億円

出資者 有限責任組合員

鳥取銀行、鳥取信用金庫、倉吉信用金庫、米子信用金庫、

鳥取県信用保証協会

無限責任組合員

とっとりキャピタル株式会社

ファンド運営者 とっとりキャピタル株式会社

組合存続期間 10年間

投資対象 起業創業、事業拡大・成長支援、円滑な事業承継等

以 上

≪本件に関するお問い合わせ先≫
経営統括部（須田） TEL：0857-37-0260
≪ファンドに関するお問い合わせ先≫

とっとりキャピタル（岡村） TEL：0857-20-2733